Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

DECRETO Nº 4.231, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR 
DE R$ 150.000,00 (CENTO E 
CINQUENTA MIL REAIS). 

A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 

vigor, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda, Divisão de 

Contabilidade, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 150.000,000 (Cento e 
Cinquenta Mil Reais), destinados a suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias. 

01 – Poder Legislativo 

01.01 – Câmara Municipal 

3.1.90 Despesas Correntes 

3.1.90.30-00 Materiais de consumo    
      01.031.1.2101 Manutenção da Câmara ...........................